事 務 連 絡

平 成 ２ ６ 年 ９ 月 ３ 日

 各都道府県消防防災主管部(局) 御中

消防庁救急企画室

エボラ出血熱に関する対応について（情報提供）

平素より、救急行政の推進について御理解、御協力いただき御礼申し上げます。

西アフリカで流行が続いているエボラ出血熱について、厚生労働省では、エボラ出血熱

専用ホームページ

（http://www.mhlw.go.jp/bunya/kenkou/kekkaku-kansenshou19/ebola.html）を開設し情

報提供を行っており、当該ホームページには、エボラ出血熱の発生状況、Q＆A、感染症の

患者の移送の手引き等が掲載されています。

各都道府県の消防防災主管部（局）においては、当該ホームページに掲載される上記の

情報等を適宜御確認いただくとともに、引き続き、各衛生主管部（局）との情報共有や連

携に御留意いただくようお願いします。

また、貴職においては、貴都道府県内市町村（消防の事務を処理する一部事務組合を含

む。）に対しても、この旨を周知いただくようお願いします。

【問い合わせ先】
消防庁救急企画室  寺谷専門官、平井、立花
TEL：03-5253-7529 （直通）
FAX：03-5253-7539